**29C. Berlin 661**, fol. 168r-168v; **Arm. 82**, fol. 67r-67v (= a), fol. 102v-103v (= b); **RA 50**, fol. 1r (Rubrik), fol. 52r; **RV 122 Rubr.**, fol. 1r; **RV 122**, fol. 16r; **RA 187**, fol. 21v (Rubrik), fol. 452r-452v; **RV 283**, fol. 234r; **BL 2825**, fol. 60r-60v (= a), fol. 80r-80v (= b); **BL 2850** fol. 41v-42r (= a), fol. 62v-63r (= b); **OL 778**, fol. 27v-28r (= a), fol. 45v (= b); **PL 647**, fol. 67v-68r; **Ross. 1035**, fol. 23vr-23v; **VL 3984**, fol. 81r (= a), fol. 94r-94v (= b); **VL 4990**, fol. 19r-19v; **VL 6343**, fol. 60r-60v (= a), fol. 75v-76r (= b); **Firenze 45**, fol. 14vb; **Graz 708**, fol. 325v; **Mainz 39**, fol. 295r-295v (= a), fol. 313v-314r (= b); **Napoli 12**, fol. 57v (= a), fol. 72r-72v (= b); **Paris 4172**, fol. 69v-70r (= a), fol. 94r-95r (= b); **Paris 14457**, fol. 276v-277r; **Stuttgart 61**, fol. 428r-428v (= a), fol. 441v-442r (= b); **Trier 987**, fol. 28r-28v (= a), fol. 42v-43r (= b); **Wolfenbüttel 75**, fol. 48r-48v (= a), fol. 68r-68v (= b); **Druck: LUX, Constitutionum S. 74 Nr. 21** (nach BL 2825); **Regest: Benoît XII, Lettres communes 1 S. 368 Nr. 3988; Lettres de Benoît XII S. 147f. Nr. 335; Lettres de Grégoire XI 2 S. 1 Nr. 1391.** Aus **Nr. 29B** wörtlich übernommene Teile sind in Petit gesetzt.

DECLARATIO, QUOD BENEFICIA, QUE DEBEBANT VACARE PER ASSECUTIONEM ALIORUM BENEFICIORUM, ANTE ASSECUTIONEM HUIUSMODI RESIGNATA VEL PERMUTATA SUNT APUD SEDEM APOSTOLICAM RESERVATA<sup>a</sup>.

<i>Alle anderen Textzeugen.</i>	<i>RA 187, RV 283.</i>
Benedictus episcopus servus servorum Dei <sup>b</sup> .	Gregorius episcopus servus servorum Dei.

Ad futuram<sup>c</sup> rei memoriam. Dudum nos<sup>d</sup> certis ex<sup>e</sup> causis rationabilibus inducti<sup>f</sup> prioratus<sup>g</sup>, decanatus, dignitates<sup>h</sup>, personatus, administrationes, officia, canonicatus, prebendas et ecclesias<sup>i</sup> ceteraque beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura vel sine cura<sup>j</sup>, **quecumque** et qualicumque forent<sup>k</sup>, etiamsi ad illa persone consuevissent<sup>l</sup> seu deberent<sup>m</sup> per electionem seu quemvis alium modum assumi<sup>n</sup>, que per assecutionem<sup>o</sup> pacificam quorumcumque prioratum, dignitatum, personatum<sup>p</sup>, officiorum, canonicatum, prebendarum et ecclesiarum ac beneficiorum aliorum per nos seu auctoritate litterarum<sup>q</sup> nostrarum tunc collatorum et conferendorum<sup>r</sup> in posterum tunc vacantia et in antea vacatura ordinationi, dispositioni et provisioni nostre auctoritate apostolica duximus reservanda, decernentes ex tunc<sup>s</sup> irritum et inane, si secus super premissis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Verum quia, sicut<sup>t</sup> accepimus, frequenter hactenus contigit, quod, cum alicui beneficium ecclesiasticum obtinenti<sup>u</sup> de alio<sup>v</sup> ecclesiastico beneficio vacante vel vacaturo providebamus seu mandabamus per nostras litteras provideri, dictum beneficium<sup>w</sup>, quod obtinebat, pro eo, quod non se<sup>x</sup> compatiebatur<sup>y</sup> cum<sup>z</sup> alio<sup>aa</sup>, de quo sibi<sup>bb</sup> providebamus seu provideri mandabamus<sup>cc</sup>, ut **preferatur**, seu alias<sup>dd</sup> ex voluntate seu dispositione<sup>ee</sup> nostra tenebatur dimittere, quamprimum dictum secundum beneficium existeret pacifice assecutus, idem obtinens ante assecutionem huiusmodi dictum primum beneficium simpliciter vel ex causa permutationis seu alias<sup>ff</sup> \* resignabat et sic per consequens ipsum<sup>gg</sup> primum<sup>hh</sup> beneficium<sup>ii</sup> ante dictam assecutionem eiusdem secundi beneficii per ordinarium vel alium, ad quem alias<sup>jj</sup> spectabat<sup>kk</sup> eius collatio<sup>ll</sup>, contingebat conferri, propter que dicta reservatio seu voluntas in eo casu suum sortiri nequibat effectum. Nos super premissis providere volentes<sup>mm</sup> auctoritate presentium<sup>nn</sup> declaramus nostre intentionis fuisse et adhuc<sup>oo</sup> existere, quod eadem beneficia per reservationem<sup>pp</sup> et decretum predicta adeo essent affecta<sup>qq</sup>, quod, etiamsi ante assecutionem prefatam<sup>rr</sup> per resignationem simplicem seu ex causa permutationis<sup>ss</sup> factam vel alio<sup>tt</sup> quovis modo ea<sup>uu</sup> vacare contingeret, de ipsis per alium quam per nos non<sup>vv</sup> potuerit neque possit<sup>ww</sup> in posterum alicui<sup>xx</sup> provideri seu quovis alio modo disponi<sup>yy</sup>. Nos insuper irritum, prout est<sup>zz</sup>, decernimus<sup>aaa</sup> et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel contigerit in posterum attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre declarationis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum<sup>bbb</sup>. Datum Avinione,